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Høring - Forslag til ny barnevernslov 
 

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til departementets brev av 4. april i år. 

 

LO er svært opptatt av at barn og unge får gode oppvektsvilkår og at en ugunstig utvikling for den 

enkelte barn og unge, som kan ha mange og sammensatte årsaker, unngås. Vi deler den bekymring 

som ofte kommer til uttrykk for det ikke ubetydelige mindretall av barn og unge som ikke får tilgang til 

de ressursene, menneskelige, relasjonelle, materielle, kulturelle og andre, som kreves.  

 

For mange i denne gruppen er barnevernet en viktig institusjon i det norske samfunnet, og kvaliteten 

på barnevernets tjenester er avgjørende. LO ønsker derfor at barnevernet tilføres tilstrekkelige 

ressurser og kompetanse.  

 

Vi stiller oss positive til departementets forslag til ny barnevernslov. Forslaget representerer en 

modernisering av loven, bedre tilpasset dagens samfunn, og den er mer tilgjengelig, også gjennom de 

fleste foreslåtte språklige endringene. Det er også viktig at barns rett til medvirkning styrkes.  

 

Rett og tilstrekkelig kompetanse og bemanning er viktig for barnevernstjenesten. Vi mener de som har 

lederfunksjoner, som er saksbehandler/kontaktperson eller andre som har vedtaksmyndighet, må 

være barnevernspedagog eller sosionom. Videreutdanning innen ledelse er også viktig for 

barnevernleder.  

 

LO mener også det på nasjonalt nivå er nødvendig å utvikle en veiledende bemanningsnorm. Vi mener 

videre at departementet burde ha tematisert ressurssituasjonen i barnevernet som en nødvendig 

forutsetning for at foreslåtte lovendringer fører til kvalitetsutvikling. LO er også bekymret for 

nyutdannede ansatte og det store ansvaret de kan pålegges i førstelinjetjenesten, i situasjoner der 

tilstrekkelige ressurser er påkrevd. 

 

Høringsnotatet er også opptatt av det forebyggende barne- og ungdomsarbeidet i kommunene, og det 

er bra. LO støtter forslaget om en lovfesting av en kommunal plan for dette arbeidet. Kommunene må 

her ha en plikt til å involvere barnevernstjenesten i arbeidet med en slik plan.  

 

Høringsnotatet kan dog tolkes som at den administrative og/eller politiske ledelsen i kommunene bør 

kunne instruere barneverntjenesten  i faglige vurderinger. Administrativ og politisk ledelse vil ikke 

besitte kompetanse til verken å gjøre forsvarlighetsvurderinger eller barnets beste vurderinger etter 
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barnevernloven, og dette kunne vært tydeliggjort.  

 

LO støtter også forslaget om en lovfestet plikt for barnevernstjenesten til minst en gang i året 

rapportere til kommunestyret om tilstanden i barnevernstjenesten. Da bør barnevernleder møte og 

framlegge rapporten muntlig. 

 

Tilslutt vil vi tilføye at det er viktig at plikten til tidlig innsats i barnevernet lovfestes, og vi er glade for at 

også barnevernstjenesten ansvar for akuttberedskap foreslås lovfestet. 

 

Alt i alt er det derfor mange forslag i høringsnotatet LO kan slutte seg til og vi oppfatter det som å 

kunne bidra til å styrke barnevernet. Det er her på sin plass å gjenta at dette må gå sammen med en 

styrket ressurssituasjon, hvis ikke kan konstruktive lovendringer i mange tilfeller vanskelig få reelle 

konstruktive resultater til beste for barna og deres familier. 

 

 

Med vennlig hilsen 

LO Norge 

 

Terje O. Olsson 

(sign.) 

 

 

Roger Bjørnstad 

 (sign.) 

 

 

 

Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.  


